REQUERIMENTO Nº 154/2013
ASSUNTO: SOLICITA ESTUDOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE MÉDICO OFTAMOLOGISTA PARA ATENDER À REDE PÚBLICA DE SAÚDE.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que a população de Itatiba está aumentando e, conseqüentemente, a Rede Pública de Saúde atende a uma clientela cada vez mais crescente;

CONSIDERANDO que a contratação de um médico oftalmologista visa agilizar ainda mais o atendimento aos pacientes, diminuindo, assim, o tempo de espera;

REQUEIRO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, após ouvido o douto e soberano Plenário, seja oficiado à Secretaria de Saúde, para que sejam realizados estudos e as necessárias providências visando a contratação de médico oftalmologista.

SALA DAS SESSÕES, 13 de março de 2013.

THOMÁS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA

Vereador – PSDB